-

EN.C.L Importations Campagne 2022 / 2023, période du ler juin au 31 mai 2023

Entrées Mensuelles par Origines et Ports d’arrivée
(Tonnes)

Cumuls de la période / Produits

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Total général

Blé Tendre 596 391 2820237 1166 295 345953 140 611 115 885 5 185 371
FRANCE 474 885 1 500 861 696 798 227 732 102 811 115 885 3118972
ALLEMAGNE 89 896 680 291 329 425 37 800 1137 412
POLOGNE 249 388 30 960 280 348
ROUMANIE 112 182 30775 58309 201 266
LITUANIE 133 548 28 951 162 499
LETTONIE 60 249 33 000 93 249
ARGENTINE 31610 54 260 85 870
CANADA 24 765 22 037 46 802
UsA 31 900 31 900
ESTONIE 27 053 27 053
Mais 188 341 1393 317 550 671 2132 329
BRESIL 19 580 417 215 482 605 919 400
ARGENTINE 59 598 713 564 68 067 841 229
usA 109 162 179 144 288 306
ROUMANIE 83 393 83 393
Blé dur 595 372 446 830 1042 202
CANADA 595 372 395 823 991 195
FRANCE 31 700 31 700
USA 19 307 19 307
Tourtaux SOJA 48 999 516 177 103 567 668 743
USA 31 499 365 463 396 962
ARGENTINE 17 500 133 787 103 567 254 855
UKRAINE 16 927 16 927
Orge 83 731 112 369 137 565 8 000 341 664
ALLEMAGNE 73944 71612 92 383 8 000 245 939
ARGENTINE 9 787 29 213 39 000
ROUMANIE 11 331 11 018 22 349
LITUANIE 20 496 20 496
FRANCE 8 930 4 950 13 880
Tourtaux TOURNESOL 5 400 267 648 47 180 320 228
ROUMANIE 97 513 11 000 108 513
UKRAINE 5 400 99 378 104 778
ARGENTINE 27 400 36 180 63 580
BULGARIE 24 182 24 182
LETTONIE 13 100 13 100
Pays Bas 6 075 6 075
Pulpe de Betterave 65 334 41 979 161426 10329 279 069
LETTONIE 53 430 19 500 88 016 4 000 164 946
RUSSIE 4710 6 949 42 821 6 329 60 809
TURQUIE 30 589 30 589
USA 10 350 10 350
ARGENTINE 7 194 7 194
ALLEMAGNE 5180 5180
DDGS 45 406 153 271 36 910 235 587
USA 45 406 139 671 185 078
ARGENTINE 29 959 29 959
Pays Bas 13 600 13 600
BRESIL 6 951 6951
Son de Blé 59 225 109 527 168 752
NIGERIA 12 000 64 116 76 116
CONGO 13 200 18 379 31579
ANGOLA 17 002 7 301 24 303
RD CONGO 17 023 17 023
GABON 6 843 6 843
COTE D'IVOIRE 6 644 6 644
ESPAGNE 6 244 6 244
Blé Tendre Fourrager 66 388 43 322 109 710
ROUMANIE 4 401 43 322 47 723
LITUANIE 29928 29928
ALLEMAGNE 21 860 21 860
FRANCE 10 198 10 198
Coque de Soja 67 434 7 700 75 134
USA 38 190 38 190
ARGENTINE 29 243 7 700 36 943
Gluten de Mais 27 216 27 216
USA 27 216 27 216
Tourtaux COLZA 22 093 22 093
FRANCE 11 195 11 195
ROUMANIE 10 898 10 898
Graine de Soja 20 748 20 748
USA 20 748 20 748
Luzerne 3 000 3 940 6 940
ESPAGNE 3 000 3 940 6 940

Total général 1092 827 6 216 775 2 705 406 364 282 140611 115 885 10 635 785



Cumuls de la période / Origines

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Total général

FRANCE 474 885 1531184 733 448 227 732 102 811 115 885 3 185 945
Blé Tendre 474 885 1 500 861 696 798 227 732 102 811 115 885 3118 972
Blé dur 31 700 31 700
Orge 8 930 4 950 13 880
Tourtaux COLZA 11 195 11 195
Blé Tendre Fourrager 10 198 10 198
ALLEMAGNE 163 840 778 942 421 808 8 000 37 800 1410 391
Blé Tendre 89 896 680 291 329 425 37 800 1137 412
Orge 73 944 71612 92 383 8 000 245 939
Blé Tendre Fourrager 21 860 21 860
Pulpe de Betterave 5180 5180
ARGENTINE 125 689 903 995 328 946 1358 630
Mais 59 598 713 564 68 067 841 229
Tourtaux SOJA 17 500 133 787 103 567 254 855
Blé Tendre 31 610 54 260 85 870
Tourtaux TOURNESOL 27 400 36 180 63 580
Orge 9 787 29 213 39 000
Coque de Soja 29 243 7 700 36 943
DDGS 29 959 29 959
Pulpe de Betterave 7 194 7 194
CANADA 620 137 417 860 1037 997
Blé dur 595 372 395 823 991 195
Blé Tendre 24 765 22 037 46 802
USA 186 067 812 682 19 307 1018 057
Tourtaux SOJA 31 499 365 463 396 962
Mais 109 162 179 144 288 306
DDGS 45 406 139 671 185 078
Coque de Soja 38 190 38 190
Blé Tendre 31 900 31 900
Gluten de Mais 27 216 27 216
Graine de Soja 20 748 20 748
Blé dur 19 307 19 307
Pulpe de Betterave 10 350 10 350
BRESIL 19 580 417 215 489 556 926 351
Mais 19 580 417 215 482 605 919 400
DDGS 6 951 6 951
ROUMANIE 319 718 96 115 58 309 474 142
Blé Tendre 112 182 30775 58 309 201 266
Tourtaux TOURNESOL 97 513 11 000 108 513
Mais 83 393 83 393
Blé Tendre Fourrager 4 401 43 322 47 723
Orge 11 331 11 018 22 349
Tourtaux COLZA 10 898 10 898
POLOGNE 249 388 30 960 280 348
Blé Tendre 249 388 30 960 280 348
LETTONIE 53 430 92 849 121 016 4 000 271 295
Pulpe de Betterave 53 430 19 500 88 016 4 000 164 946
Blé Tendre 60 249 33 000 93 249
Tourtaux TOURNESOL 13 100 13 100
LITUANIE 183 972 28 951 212 924
Blé Tendre 133 548 28 951 162 499
Blé Tendre Fourrager 29 928 29 928
Orge 20 496 20 496
UKRAINE 5 400 116 305 121 705
Tourtaux TOURNESOL 5 400 99 378 104 778
Tourtaux SOJA 16 927 16 927
NIGERIA 12 000 64 116 76 116
Son de Blé 12 000 64 116 76 116
RUSSIE 4710 6 949 42 821 6 329 60 809
Pulpe de Betterave 4 710 6 949 42 821 6 329 60 809
CONGO 13 200 18 379 31 579
Son de Blé 13 200 18 379 31579
TURQUIE 30 589 30 589
Pulpe de Betterave 30 589 30 589
ESTONIE 27 053 27 053
Blé Tendre 27 053 27 053
ANGOLA 17 002 7 301 24 303
Son de Blé 17 002 7 301 24 303
BULGARIE 24 182 24 182
Tourtaux TOURNESOL 24 182 24 182
Pays Bas 19 675 19 675
DDGS 13 600 13 600
Tourtaux TOURNESOL 6 075 6 075
RD CONGO 17 023 17 023
Son de Blé 17 023 17 023
ESPAGNE 9 244 3 940 13 184
Luzerne 3 000 3 940 6 940
Son de Blé 6 244 6 244
GABON 6 843 6 843
Son de Blé 6 843 6 843
COTE D'IVOIRE 6 644 6 644
Son de Blé 6 644 6 644

Total général 1092 827 6216 775 2705406 364 282 140611 115 885 10 635 785



Mai 2023

Blé Tendre
ALLEMAGNE
FRANCE
ROUMANIE
POLOGNE
CANADA

Blé dur
CANADA

Mais
ARGENTINE
USA
ROUMANIE

Tourtaux SOJA
USA
ARGENTINE
UKRAINE

Orge
ALLEMAGNE
ROUMANIE

Pulpe de Betterave
LETTONIE

Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE
ROUMANIE

DDGS
USA
Pays Bas

Blé Tendre Fourrager
ROUMANIE

Son de Blé
ESPAGNE
ANGOLA

Graine de Soja
USA

Coque de Soja
USA

Total général

Agadir
33 000

33000

19 800

19 800

15500
15 500

15 000
15000

12 800
12 800

4600

4 600

100 700

Casablanca
303 500

89 796

137 392
43612
32700

68 313
68 313
171 483
111 828
27 498
32157
112 273
69 366
25980
16 927
30031
18 700
11331
11 000
11 000
49 924
38 502
11422
22 399
15399
7 000

6244
6 244

7148
7148
6 050
6 050
788 365

Jorf Safi
233023 24 600
119961 24 600

60 250
30775

22 037
156 800
156 800

31397

31397

34 226

34226

27 500
27 500

32 616
32616

27 041
27041

542 603 24 600

Total général
594 123
234 357
230642

74 387
32700
22037
225113
225113
222 680
143 225
47 298
32157
146 499
69 366
60 206
16 927
73031
61 700
11331
58 616
58 616
49 924
38 502
11422
35199
28199
7 000
27 041
27 041
10 844
6244

4 600
7148

7 148

6 050

6 050
1456 268



Avril 2023

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Blé Tendre 27 500 280050 90202 30960 428 712
FRANCE 27 500 104930 36203 168 633
ALLEMAGNE 79999 53999 133999
POLOGNE 61120 30960 92 081
LETTONIE 30000 30 000
CANADA 4 000 4000
Blé dur 68 600 97814 166 414
CANADA 68600 97814 166 414
Mais 29700 108 706 138 406
ARGENTINE 72 653 72653
USA 29700 36 053 65 753
Orge 8175 45018 53193
ALLEMAGNE 8175 34000 42 175
ROUMANIE 11 018 11018
Tourtaux TOURNESOL 5400 35 475 40 875
UKRAINE 5400 25395 30795
ROUMANIE 10 080 10 080
Tourtaux SOJA 15199 25 235 40 434
USA 15199 25 235 40 434
Pulpe de Betterave 11 000 5180 6248 22428
LETTONIE 11 000 11 000
RUSSIE 6248 6 248
ALLEMAGNE 5180 5180
Son de Blé 17 023 17 023
RD CONGO 17 023 17 023
DDGS 4 095 12 595 16 690
USA 4095 5995 10090
Pays Bas 6 600 6 600
Blé Tendre Fourrager 16 281 16 281
ROUMANIE 16 281 16 281
Luzerne 3 000 3 000
ESPAGNE 3000 3000

Total général 109 917 547 016 255563 30960 943 457



Mars 2023

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Total général

Blé Tendre 114 078 257209 51502 60230 29 351 512 371
FRANCE 92 080 96 695 51502 33000 29 351 302 628
ALLEMAGNE 21998 92 623 114 621
ROUMANIE 36 568 27 230 63 798
POLOGNE 31324 31324
Mais 23 000 144975 8516 176 491
USA 23 000 81739 104 739
BRESIL 33 000 33000
ARGENTINE 11000 8516 19516
ROUMANIE 19 236 19 236
Orge 47 745 36736 21000 8000 113 481
ALLEMAGNE 47 745 36736 21000 8000 113 481
Tourtaux SOJA 5300 90 576 95 876
USA 5300 68 635 73 935
ARGENTINE 21941 21941
Pulpe de Betterave 8500 63189 4000 75 689
LETTONIE 8500 32600 4000 45100
TURQUIE 30589 30589
Blé Tendre Fourrager 26 261 26 261
ALLEMAGNE 21 860 21860
ROUMANIE 4401 4 401
Tourtaux TOURNESOL 11166 11000 22 166
ROUMANIE 11 166 11 166
ARGENTINE 11 000 11 000
DDGS 5200 5401 11359 21960
ARGENTINE 11 359 11 359
USA 5200 5401 10 601
Son de Blé 14 275 14 275
NIGERIA 14 275 14 275
Graine de Soja 7 000 7 000
USA 7 000 7 000
Coque de Soja 5602 5602
USA 5602 5602
Luzerne 3940 3940
ESPAGNE 3940 3940

Total général 195 323 607 703 170505 72 230 29 351 1075113



Février 2023

Agadir
Blé Tendre 41 529
FRANCE 30529
ALLEMAGNE 11 000
LITUANIE
Mais 16 499
BRESIL
ROUMANIE
ARGENTINE
USA 16 499
Blé dur
CANADA
Pulpe de Betterave 11 000
LETTONIE 11 000
RUSSIE
Orge 3000
LITUANIE
ALLEMAGNE 3 000
DDGS 4626
USA 4626
Blé Tendre Fourrager
LITUANIE
Son de Blé 4 600
CONGO
ANGOLA 4 600
Tourtaux COLZA
ROUMANIE
FRANCE
Tourtaux TOURNESOL
ROUMANIE
Tourtaux SOJA 10999
USA 10999

Total général 92 254

Casablanca Jorf Safi Total général
147 582 81487 23000 293 598
65610 53380 23000 172519
70973 28107 110079
10999 10999
119804 36590 172 893
59854 36590 96 444
32 000 32 000
27 950 27 950
16 499

29040 31689 60729
29040 31689 60 729
6949 32951 50900
16 500 27 500

6949 16451 23400
2849 4893 36 389
20 496 20496
8000 4893 15 893
25 601 30 227
25601 30227
29928 29928
29928 29928
18 379 22979
18 379 18 379
4 600

16 898 16 898
10 898 10 898
6 000 6 000
16 124 16 124
16 124 16 124
10999

10 999

438 801 187 610 23 000 741 665



Janvier 2023

Blé Tendre
FRANCE
ALLEMAGNE
LITUANIE
LETTONIE

Mais
BRESIL
ARGENTINE
USA

Tourtaux SOJA
USA
ARGENTINE

Blé dur
CANADA

Tourtaux TOURNESOL
UKRAINE
ARGENTINE

Pulpe de Betterave
LETTONIE
RUSSIE

DDGS
USA
BRESIL

Coque de Soja
ARGENTINE
USA

Orge
ALLEMAGNE

Son de Blé
NIGERIA

Blé Tendre Fourrager
FRANCE

Total général

Agadir Casablanca

23 900

23 900

10 000

10 000

21140
16 430
4710
9585
9585

7 699
7 699

72 324

327 508
136 012
129 448
31799
30 249
136 873
71952
64 921

58 242
50 455

7788
26 596
26 596
23 533
23533

5461
5461

5527

5527

12 231
12231
10 198
10 198
606 170

Jorf Nador Safi Total général
54 904 24 200 430512
24 200 24 200 184 412
30704 184 052

31799

30 249

106 873 253 746
106 873 178 825
64 921

10 000

21 850 80092
50 455

21850 29638
27 224 53 820
27 224 53 820
12 200 35733
23533

12 200 12 200
6329 27 469

16 430

6329 11039

6951 21998
15 046

6951 6951
7700 13 227
7700 7700
5527

4990 12 689
4990 12 689
12 231

12 231

10 198

10198

242693 6329 24200 951 716



Décembre 2022

Blé Tendre
FRANCE
ALLEMAGNE
LITUANIE
POLOGNE

Mais
ARGENTINE
BRESIL

Blé dur
CANADA
FRANCE

Tourtaux SOJA
ARGENTINE

Tourtaux TOURNESOL
ROUMANIE
BULGARIE

DDGS
USA

Son de Blé
COTE D'IVOIRE
ANGOLA

Orge
FRANCE

Pulpe de Betterave
RUSSIE

Total général

Agadir
56 378
23 380
32998

56 378

Casablanca Jorf

Nador Tanger Total général

172913 67 171 63 689 30100 390 251
57230 35200 63689 30100 209 599
57190 31971 122 158
30 500 30500
27994 27 994
64 548 56179 120 727
64 548 64 548

56 179 56 179

60281 31700 91981
60 281 60 281
31700 31700

48 002 48 002
48 002 48 002
32021 32021
19 800 19 800
12 221 12221
17 563 17 563
17 563 17 563
9544 9544
6 644 6 644
2900 2900
8930 8930
8930 8930
6520 6520

6520 6520

413 802 161570 63 689 30 100 725 538



Novembre 2022

-IBlé Tendre
FRANCE
LITUANIE
ALLEMAGNE

=IMais
ARGENTINE
BRESIL

=IBlé dur
CANADA

=Tourtaux SOJA
ARGENTINE

=ISon de Blé
CONGO
NIGERIA

=ITourtaux TOURNESOL

UKRAINE
ROUMANIE

=/Pulpe de Betterave

RUSSIE
-10rge

FRANCE
Total général

Agadir Casablanca Jorf

33 000
33000

20000
20000

6 000
6 000
25200
13200
12 000

84 200

166 953
133953
33000

85762
50962
34 800
62 981
62 981
12 272
12272

11949
11949

339916

60 668
27670

32998
10996
10996

21994
21994

11 000

11 000
7089
7089
4950
4950

116 698

Total général
260 621
194 623

33000
32998
116 758
81958
34 800
62981
62981
40 266
40 266
25200
13 200
12 000
22949
11949
11 000
7089
7089
4950
4950
540 814



Octobre 2022

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Blé Tendre 49 155 348826 94749 14430 507 160
FRANCE 49 155 239392 61749 14430 364 726
ALLEMAGNE 65 434 65 434
LETTONIE 33 000 33 000
POLOGNE 32999 32999
CANADA 11 000 11 000
Mais 79887 56201 136 088
BRESIL 72189 56201 128 390
ARGENTINE 7 698 7 698
Blé dur 19800 31500 51 300
CANADA 19800 31500 51300
Tourtaux SOJA 48 346 48 346
USA 36 333 36 333
ARGENTINE 12 013 12 013
Son de Blé 13 200 13 200
NIGERIA 13 200 13 200
Coque de Soja 12 088 12 088
ARGENTINE 12 088 12 088
Tourtaux TOURNESOL 6 600 6 600
ARGENTINE 6 600 6 600
Graine de Soja 6 599 6599
USA 6599 6 599
Pulpe de Betterave 6513 6513
RUSSIE 6513 6513
DDGS 4713 4713
USA 4713 4713
Gluten de Mais 4000 4 000
USA 4000 4000

Total général 49 155 537 460 195563 14430 796 608



Septembre 2022

Blé Tendre
FRANCE
POLOGNE
ALLEMAGNE
ESTONIE

Mais
BRESIL
ARGENTINE

Blé dur
CANADA

DDGS
USA
ARGENTINE

Tourtaux SOJA
ARGENTINE

Pulpe de Betterave

ARGENTINE

Tourtaux TOURNESOL

ROUMANIE
Coque de Soja
ARGENTINE

Gluten de Mais

USA
Total général

Agadir
33000
33000

21999

21999

500
500
7194
7194

62 693

Casablanca Jorf

109 853
49 800
33 000

27 053
54 450
38 250
16 200
61 422
61422
17 371
17 371

5791
5791

5699
5699
5506
5506
5425
5425
265 517

62 285
30600

31685

92 014

74 857

17 157

7600

7 600

14 497
14 497

176 396

Nador Total général
23 366 228 505
23 366 136 766
33 000

31 685

27 053

168 463

113 107

55 356

61 422

61422

24 971

17 371

7 600

20788

20788

7194

7 194

5699

5699

5506

5506

5425

5425

23 366 527 973



Aolt 2022

Agadir Casablanca Jorf Tanger Total général

Mais 134632 119139 253771
BRESIL 73879 119139 193 018
ARGENTINE 60 753 60 753
Blé Tendre 17 000 69503 40702 27384 154 590
FRANCE 17 000 59738 40702 27384 144 825
CANADA 9765 9765
Blé dur 46 524 19307 65 831
CANADA 46 524 46 524
USA 19 307 19 307
Tourtaux TOURNESOL 33 850 33 850
ARGENTINE 27 400 27 400
ROUMANIE 6 450 6 450
Tourtaux SOJA 30779 30779
USA 30779 30779
DDGS 14 104 14 104
USA 14 104 14 104
Gluten de Mais 13199 13199
USA 13199 13 199
Son de Blé 6843 6843
GABON 6 843 6 843
Pulpe de Betterave 6 300 6 300
LETTONIE 6300 6 300
Tourtaux COLZA 5195 5195
FRANCE 5195 5195
Coque de Soja 4535 4 535
USA 4535 4 535

Total général 17 000 359 164 185448 27 384 588 996



Juillet 2022

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Tanger Total général

Blé Tendre 74 938 420 090 209 758 62579 39460 29 030 835 855
FRANCE 74938 328938 209758 31500 26260 29030 700 424
ROUMANIE 32 003 31079 63 082
USA 31900 31 900
LITUANIE 27 250 27 250
ALLEMAGNE 13 200 13 200
Mais 37 179 203 297 32766 273 241
ARGENTINE 17 59¢ 162 200 179 799
BRESIL 19 580 33292 32766 85 638
USA 7 805 7 805
Blé dur 90400 50795 141 195
CANADA 90400 50795 141 195
Tourtaux SOJA 11 000 61334 11000 83334
USA 61334 61334
ARGENTINE 11 000 11 000 22 000
Tourtaux TOURNESOL 29536 6380 35916
BULGARIE 11961 11961
ROUMANIE 11 500 11 500
ARGENTINE 6 380 6 380
Pays Bas 6075 6 075
Son de Blé 17 081 17 081
NIGERIA 12 680 12 680
ANGOLA 4401 4 401
Coque de Soja 16 388 16 388
USA 10739 10739
ARGENTINE 5649 5649
DDGS 5000 11000 16 000
ARGENTINE 11 000 11 000
USA 5000 5000

Total général 123 117 843 126 321699 62579 39460 29030 1419011



Juin 2022

Agadir Casablanca Jorf Nador Tanger Total général

Blé Tendre 63 963 245200 119844 90698 29370 549 075
FRANCE 32353 120122 65584 61747 29370 309176
ALLEMAGNE 94 828 94 828
ARGENTINE 31610 54 260 85870
POLOGNE 30250 30 250
LITUANIE 28 951 28951
Mais 10 163 88 901 99 064
ARGENTINE 62 852 62 852
USA 10163 26 049 36212
Blé dur 61415 61 415
CANADA 61415 61415
Orge 9787 29 213 39 000
ARGENTINE 9 787 29213 39000
DDGS 9100 23 063 32163
USA 9100 23 063 32163
Tourtaux SOJA 23 326 23 326
USA 23 326 23326
Son de Blé 7 802 11730 19532
NIGERIA 11730 11 730
ANGOLA 7 802 7 802
Tourtaux TOURNESOL 18 372 18372
LETTONIE 13 100 13 100
ROUMANIE 5272 5272
Coque de Soja 11 737 11 737
ARGENTINE 6 000 6 000
USA 5737 5737
Pulpe de Betterave 10 350 10 350
USA 10 350 10 350
Gluten de Mais 4592 4592
USA 4592 4592

Total général 100 815 498 686 149 057 90698 29 370 868 627



